Roque/SP, Sorocaba/SP, Sumaré/SP, Valinhos/SP e Vinhedo/SP. 

Salários, Reajustes e Pagamento 

Piso Salarial 

CLÁUSULA TERCEIRA - PISO SALARIAL 
A SYNTECH praticará, para os trabalhadores que prestem serviço dentro do Estado de São Paulo, 
um piso salarial no valor de R$1.617,77 (um mil, seiscentos e dezessete reais e setenta e sete 
centavos). 
Parágrafo Primeiro - Para os trabalhadores da SYNTECH sem qualificação técnica contratados 
para prestar serviço fora dos limites do Estado de São Paulo, o piso salarial será de R$ 1.518,00 
(um mil, quinhentos e dezoito reais), desde que não inferior ao salário-mínimo nacional vigente, 
não se aplicando, nessa hipótese, o piso do caput. 
Parágrafo Segundo - Esta cláusula deverá ser reajustada pelo IPCA e acrescida de mais 5% 

Reajustes/Correções Salariais 

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL

[...]

diretrizes e métricas de premiação de Participação nos Lucros e Resultados. 

Auxílio Alimentação 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 
A SYNTECH concederá, a todos os seus trabalhadores, o benefício de vale-alimentação, no valor 
mensal de R$ 502,20 (quinhentos e dois reais e vinte centavos), a partir de 01.11.2025. 
Parágrafo Único - Esta cláusula deverá ser reajustada pelo IPCA e acrescida de mais 5%. 

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - AUXÍLIO REFEIÇÃO 
A SYNTECH concederá, a todos os seus trabalhadores, crédito mensal em cartão específico para